1

Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

27.09.2023                     № 41-258

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных
Администрацией Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области с администрациями сельских поселений на
2023 год

 Руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

  Изложить Приложение №2 «Перечень соглашений о передаче
осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального
района в бюджеты сельских поселений, заключенных между
администрацией Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области и администрациями сельских поселений на 2023
год» к перечню соглашений, заключенных Администрацией Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области с
администрациями сельских поселений на 2023 год, согласно Приложению
№ 1 к настоящему решению.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

_______________Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

2

Приложение № 1
к Решению Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 27.09.2023 № 41-258

Приложение № 2

  к Решению Совета Азовского
 немецкого национального

                           муниципального района
 Омской области
      от 21.12.2022 № 31-207

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района в бюджеты сельских поселений,
заключенных между администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и администрациями

сельских поселений на 2023 год

№ п/п

Реквизиты
соглашения

Наименование
сельского
поселения

Наименование передаваемого полномочия

Размер
межбюджетных

трансфертов,
рублей

I

1
 б/н от 29.03.2023 Александровское

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

155 000,00

2
 б/н от 29.03.2023 Березовское

129 000,00

3
 б/н от 29.03.2023 Звонаревокутское

145 000,00

4
 б/н от 29.03.2023 Пришибское

170 000,00

5
 б/н от 29.03.2023 Цветнопольское

180 000,00
   Итого:    779 000,00

3

II

1

 б/н от 26.07.2023 Гауфское

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части:

 - выполнения проектных работ по объекту: «Капитальный ремонт
канализационной насосной станции д. Гауф Азовского ННМР Омской области»

400 000,00

2

б/н от 26.07.2023 Пришибское

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части:

 - выполнения работ по ремонту водопроводных сетей с установкой насосного
оборудования и резервуара чистой воды в д. Сереброполье и ремонту

водопроводной насосной станции с. Пришиб Азовского ННМР Омской области

1 524 861.24

3  б/н от 27.09.2023 Березовское

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части:
 - выполнения работ по ремонту водопроводных сетей в а. Сегизбай Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области.
- выполнения работ по ремонту участка водопроводных сетей по пер. 1-
Комсомольский в с. Березовка Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

760 600,00

4  б/н от 27.09.2023 Звонаревокутское

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части:

- выполнения работ по ремонту участка водопроводных сетей по ул. Карла
Маркса в с. Звонарев Кут, Азовского ННМР Омской области.

600 000,00

  Итого:   3 285 461,24
Всего: 4 064 461,24